
 
 
 
 
 
 
 
15.05.2023          1471 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска 
от 13.01.2022 № 17 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав муниципального образования города-курорта Пятигорска» 
  

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Ставропольского края от 8 ноября 2005 г. 

№ 51-кз «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае», 
постановлением Правительства Ставропольского края от 9 февраля 2015 г. № 

49-п «О некоторых мерах по организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае», Уставом 

муниципального образования города-курорта Пятигорска,- 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 

1. Внести в постановление администрации города Пятигорска от 

13.01.2022 № 17 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав муниципального образования города-курорта Пятигорска» следующие 

изменения: 

 

1.1 В пункте 3 словосочетание «в количестве 16 человек» заменить 
на словосочетание «в количестве 18 человек»; 

 

1.2 Внести изменений в персональный состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования города-
курорта Пятигорска, изложив его в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление образования администрации 

города Пятигорска» Васютину Н.А. 
 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава города Пятигорска                                                             Д.Ю.Ворошилов
                                          
 



Приложение  
к постановлению администрации  

города Пятигорска  
                           

                       от 15.05.2023_ № 1471 
  
 

 
СОСТАВ 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
города-курорта Пятигорска  

 

Васютина Наталья 

Алексеевна   

заместитель главы администрации города 
Пятигорска – начальник муниципального 
учреждения «Управление образования 
администрации города Пятигорска», 
председатель комиссии; 
 

Танасейчук Светлана 

Юрьевна 

 

заведующий Отделом опеки и попечительства 
администрации города Пятигорска, заместитель 
председателя комиссии;  
 

Костенко Анастасия  

Евгеньевна 

главный специалист администрации города 
Пятигорска, ответственный секретарь комиссии; 
 
 

Члены комиссии:  
 

 
Абросимова Людмила 
Николаевна 
 
Коршева Ольга  
Валентиновна 
 
 
Григорьян Иван  
Георгиевич 
 
 
 
Грищенко Ирина  
Анатольевна 
 
Громаков Михаил  
Владимирович 
 
 
Мищенко Алла  
Леонидовна  
 
 
Карданов Азамат  
Жамалдинович 
 
 
 
Павленко Тамара  

 
директор ГБУСО «Пятигорский КЦСОН» (по 
согласованию); 
 
начальник Муниципального учреждения 
«Управление культуры и молодежной 
политики администрации города Пятигорска»; 
 
начальник Пятигорского межмуниципального 
филиала ФКУ УИИ УФСИН РФ по СК, 
подполковник внутренней службы (по 
согласованию); 
 
директор ГКУ «Центр занятости населения 
г.Пятигорска» (по согласованию); 
 
начальник Отдела МВД России по г. 
Пятигорску, полковник полиции (по 
согласованию); 
 
 
заведующий Пятигорским филиалом ГБУЗ СК 
«Краевой  клинический наркологический 
диспансер» (по согласованию); 
 
заместитель начальника линейного одела 
полиции на станции Пятигорск  
Минераловодского ЛУ МВД России на 
транспорте, майор полиции (по согласованию); 
 



Николаевна 
 
 
Кузьменко Сергей  
Александрович 
 
 
Канкулов Артур  
Анатольевич 
 
 
 
 
 
Попадин Даниил  
Юрьевич 
 
 
 
 
 
Есаян Давид  
Мамиконович 
 
 
 
Удачина Наталья  
Викторовна 
 
 
 
Андрющенко Руслана  
Андреевна 
 
 
 
Контипенко Наталья 
Алексеевна 
 

начальник Муниципального учреждения 
«Управление социальной поддержки 
населения администрации города Пятигорска»; 
  
председатель Муниципального учреждения 
«Комитет по физической культуре и спорту 
администрации города Пятигорска»; 
 
заместитель начальника отдела участковых 
уполномоченных полиции и делам 
несовершеннолетних – начальник отделения 
по делам несовершеннолетних Отдела МВД 
России по г.Пятигорску, подполковник 
полиции (по согласованию); 
 
дознаватель отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по г. Пятигорску 
управления надзорной деятельности и 
профилактической работы ГУ МЧС России по 
СК, старший лейтенант внутренней службы    
(по согласованию); 
 
муниципальный координатор пилотного 
проекта «Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями» (по согласованию); 
 
главный врач государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ставропольского 
края «Пятигорская городская детская 
больница» (по согласованию); 
 
заведующий отделом по делам молодежи 
Муниципального учреждения «Управление 
культуры и молодежной политики 
администрации города Пятигорска» (по 
согласованию); 
 
ведущий специалист Муниципального 
учреждения «Управление образования 
администрации города Пятигорска». 

 

 

 

 
Заместитель главы администрации  
города Пятигорска, управляющий 
делами администрации города  
Пятигорска                                                                                       А.А.Малыгина
                                                          
 
 
 
 


	Руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуп...
	СОСТАВ

